
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
21.06.2019 № 02-0059 
 
 

О внесении изменений в Порядок применения взысканий 
за несоблюдение муниципальными служащими города Дудинки 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции 

 
Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых  

актов города Дудинки» от 24 июня 2019 года № 18 (95) 
 

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил: 
 
1. Внести в Порядок применения взысканий за несоблюдение 

муниципальными служащими города Дудинки ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, утвержденный Решением Дудинского 
городского Совета депутатов от 16.04.2018 № 11-0414, изменения, изложив 
пункт 14 в следующей редакции: 

«14. Взыскания применяются не позднее шести месяцев со дня 
поступления информации о совершении муниципальным служащим 
коррупционного правонарушения и не позднее трех лет со дня его 
совершения. 

Муниципальный служащий вправе обжаловать взыскание в порядке, 
предусмотренном действующим законодательством. 

Если в течение одного года со дня применения взыскания за 
коррупционные правонарушения муниципальный служащий не был 
подвергнут дисциплинарному взысканию, предусмотренному пунктом 1 
или 2 части 1 статьи 27 Федерального закона № 25-ФЗ, он считается не 
имеющим взыскания.». 



2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


